





9А (8А)	Оправщик-чистильщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (8А)	Оправщик-чистильщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	<b>Старая сортировка</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (11А)	Вакуум-прессовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (11А)	Вакуум-прессовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (11А)	Вакуум-прессовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Основной производственный корпус</b>																								
15А	Оправщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Оправщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Оправщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А (15А)	Оправщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Оправщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (19А)	Оправщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Массо-заготовительный цех</b>																								
21А	Дробильщик-размольщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
22А (21А)	Дробильщик-размольщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
23А (21А)	Дробильщик-размольщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
24А (21А)	Дробильщик-размольщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
25А (21А)	Дробильщик-размольщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Сортировка</b>																								
26А	Сортировщик готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (26А)	Сортировщик готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (26А)	Сортировщик готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Цех армировки</b>																								
29А	Армировщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (29А)	Армировщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (29А)	Армировщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Армировщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



33А (32А)	Армировщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
34А (32А)	Армировщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	<b>Основной производственный корпус (2 этаж)</b> Глазуровщик фарфоровых и фаянсовых изделий, занятый на ручных работах	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1*	Да	Нет	Нет	Нет	Да
36А (35А)	Глазуровщик фарфоровых и фаянсовых изделий, занятый на ручных работах	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
37А (35А)	Глазуровщик фарфоровых и фаянсовых изделий, занятый на ручных работах	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
38А (35А)	Глазуровщик фарфоровых и фаянсовых изделий, занятый на ручных работах	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
39А	<b>Ремонтно-механический цех</b> Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (39А)	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А (39А)	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (39А)	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А (43А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Слесарь-наладчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Электросварщик ручной сварки	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
48А	Водитель электропогрузчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (48А)	Водитель электропогрузчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.06.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Вахрушев Михаил Георгиевич

Ф.И.О.

27.06.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



Инженер по охране труда и технике  
безопасности

  
(подпись)

Гриффельд Артур Давыдович  
(Ф.И.О.)

27.06.2017  
(дата)

Инженер по кадрам

  
(подпись)

Яусова Светлана Сергеевна  
(Ф.И.О.)

17.06.2017  
(дата)

Заместитель начальника производства  
по техническим вопросам

  
(подпись)

Романов Андрей Викторович  
(Ф.И.О.)

27.06.2017  
(дата)

Армировщик формовочного участка

  
(подпись)

Мок Маргарита Александровна  
(Ф.И.О.)

27.06.2017  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3590

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Каравшева Оксана Викторовна  
(Ф.И.О.)

27.06.2017  
(дата)



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

**Таблица 1**

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3			4	
					3.1	3.2	3.3		3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	49	49	1	48	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	4	49	0	0	0	0	0
из них женщин	20	20	0	20	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Классы (подклассы) условий труда																						
	Итоговый класс (подкласс) условий труда																						
	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
2																							
Администрация																							
1А Бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А(1А) Бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3А(1А)	Бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный инженер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного инженера															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А	Лаборант											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А(6А)	Лаборант											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А(6А)	Лаборант											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Начальник отдела снабжения и транспорта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Начальник отдела технического контроля															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер по охране труда и технике безопасности															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А	Начальник отдела сбыта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А	Начальник отдела сбыта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Главный бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Начальник производства															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Бухгалтер-кассир															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Инженер по сбыту															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Инженер-экономист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Начальник технического отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Заместитель главного бухгалтера															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер-лаборант											2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Инженер-механик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Заместитель начальника производства по техническим вопросам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Юрисконсульт															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Секретарь															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Генеральный директор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Менеджер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Мастер формовочного участка															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Заведующая складом															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Инженер-энергетик															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Инженер по кадрам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Охранник													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Формовочный участок</b>																							
34	Уборщик производственных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Транспортный участок</b>																							
35	Водитель автопогрузчика	2			2	2	2	2	2					1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Водитель погрузчика				2	2	2	2	2					1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Водитель	2			2	2	2	2	2					1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
38	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Слесарь по ремонту автомобилей	2			2	2								2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Машинист фронтального погрузчи-ка	2			2	2		2	2					1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Силовая</b>																							
44	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Строительный участок</b>																							
45	Каменщик													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Подсобный рабочий													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Плотник				2				2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Разнорабочий													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Ремонтно механический цех</b>																							
49	Слесарь-ремонтник				2				2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 20.06.2018

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

\_\_\_\_\_  
(должность)

Вахрушев М.Г.  
(Ф.И.О.)

9.07.18  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Инженер по охране труда и технике безопасности

(подпись)

Гриpcfel'd А.Д.  
(Ф.И.О.)

3.07.2018 г.  
(дата)

Инженер по кадрам

(подпись)

Яусова С.С.  
(Ф.И.О.)

04.07.2018 г.  
(дата)

Заместитель начальника производства по техническим вопросам

(подпись)

Романов А.В.  
(Ф.И.О.)

5.07.2018 г.  
(дата)

Армировщик

(подпись)

Мок М.А.  
(Ф.И.О.)

4.07.2018 г.  
(дата)

**Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

2024

(подпись)

Носарев Сергей Сергеевич  
(Ф.И.О.)

20.06.2018  
(дата)

(№ в реестре)